



Obra

Complemento das Instalações de Detecção de fumaça - Subseção
Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Data-Base

jun/21

Encargos Sociais

Não
Desonerado:
Horista:
116,15%
Mensalista:
72,68%

ANEXO 2 - Planilha Orçamentária

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1	EQUIPAMENTOS				3.025,20
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DETECTOR ÓTICO DE FUMAÇA, ANALÓGICO, MODELO EXISTENTE, INCLUSIVE BASE, IDENTIFICAÇÃO E TESTE	UND	12	210,00	2.520,00
1.2	RELOCAÇÃO DE DETECTOR ÓTICO DE FUMAÇA EXISTENTE	UND	4	126,30	505,20
2	ELETRODUTOS E CAIXAS				3.643,38
2.1	ELETRODUTO DE PVC VERMELHO, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO, INCLUSIVE BUCHAS, ARRUELAS E ABRAÇADEIRAS METÁLICAS - MARCA DE REF WETZEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	50	27,27	1.363,50
2.2	ELETRODUTO DE PVC VERMELHO, DN 40 MM (1 1/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - INCLUSIVE BUCHAS, ARRUELAS E ABRAÇADEIRAS METÁLICAS - MARCA DE REFERÊNCIA WETZEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	10	51,05	510,50
2.3	ELETRODUTO DE PVC VERMELHO, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - INCLUSIVE BUCHAS, ARRUELAS E ABRAÇADEIRAS METÁLICAS - MARCA DE REFERÊNCIA WETZEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	12	54,14	649,68
2.4	ELETRODUTO DE PVC VERMELHO, DN 40 MM (1 1/4"), EMBUTIDO EM PAREDE - MARCA DE REFERÊNCIA WETZEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	3	19,78	59,34
2.5	CONDULETE DE PVC VERMELHO, MARCA DE REFERÊNCIA WETZEL, PARA ELETRODUTO DN 25 MM (3/4")	UN	14	47,67	667,38
2.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA 90°, EM PVC VERMELHO, 3/4", EM REDE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UND	6	33,45	200,70
2.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA 90°, EM PVC VERMELHO, 1", EM REDE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UND	1	45,00	45,00



Assinado com senha por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.
Documento Nº: 3202127.28836808-4150 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3202127.28836808-4150>



JFSEOF202100165V01

2.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVA 90° EM PVC VERMELHO, 1 1/4", EM REDE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UND	2	73,64	147,28
3	FIOS E CABOS				3.032,71
3.1	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ELETROCALHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	150	2,15	322,50
3.2	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ELETRODUTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	250	9,02	2.255,00
3.3	INTERLIGAÇÃO DOS CABOS À CENTRAL EXISTENTE, INCLUSIVE CONFIGURAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E TESTES	CJ	1	455,21	455,21
4	SERVIÇOS ADICIONAIS				654,90
4.1	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	M	3	7,66	22,98
4.2	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	M	3	12,24	36,72
4.3	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE PLACAS DE FORRO REMOVÍVEL	M²	40	14,88	595,20
5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				4.093,81
5.1	Encarregado de Turma (Leis Sociais = 72,68%)	mês	1	4.093,81	4.093,81

VALOR TOTAL

14.450,00

Luana e Yee Raza

43.373.314/0001-42

**LOYES PROTEÇÃO CONTRA
INCÊNDIO LTDA**

**Rua: Novaes Mello, 21
Bairro: Independência**

P: 29.306-400



Assinado com senha por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.

Autenticado digitalmente por RAFAELA RIBEIRO MUNIZ.

Documento Nº: 3202127.28836808-4150 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3202127.28836808-4150>



JFSEOF202100165V01